
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 06.05.2024г.                                       г. Тайшет                                                        №390 
 
О проведении общественных обсуждений 
по вопросу строительства поликлиники на 
1000 посещений ОГБУЗ Тайшетской 
районной больницы в городе Тайшете в 
форме онлайн-опроса 
 

В целях осуществления активного участия населения в процессе принятия решений 
развития территории муниципального образования, в рамках реализации государственной 
программы Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий» на 2024 - 
2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 
2023 года №1017-пп, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение, администрация Тайшетского городского поселения 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 
1. Провести общественные обсуждения по вопросу строительства поликлиники на 

1000 посещений ОГБУЗ Тайшетской районной больницы в городе Тайшете в форме 
онлайн-опроса с 08.00 часов 8 мая 2024 года до 24.00 часов 18 мая 2024 года. 

2. Определить регистрацию участников голосования через учетную запись в 
Единой системе идентификации и аутентификации (ЕАСИА). 

3. Определить местом проведения онлайн-опроса в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на единой федеральной платформе для 
голосования граждан «Мой выбор. Мое будущее» -  pos.gosuslugi.ru. 

4. Утвердить прилагаемый перечень вопросов для онлайн-опроса (приложение). 
5. Создать рабочую комиссию для организации и проведения общественных 

обсуждений  в форме онлайн-опроса в следующем составе: 
Кузин А.С. - Глава Тайшетского городского поселения – председатель рабочей 

комиссии; 
Евдокименко А.С. - первый заместитель главы Тайшетского городского поселения, 

заместитель председателя; 
Бычкова В.Д. – начальник отдела по организационной работе, контролю и 

делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения, секретарь рабочей 
группы; 

Дикусарова Н.И. - заместитель Председателя Законодательного Собрания 
Иркутской области; 

Ефимова Е.В. - заместитель мэра Тайшетского района по финансово-
экономическим вопросам; 

Титенок И.В. - начальник отдела по связям с общественностью, культуре, спорту и 
молодежной политике администрации Тайшетского городского поселения; 



Лазарева М.В. - главный врач ОГБУЗ «Тайшетская районная больница», Почетный 
гражданин города Тайшета; 

Генералова В.А. - председатель Тайшетского городского Совета ветеранов. 
6. Установить, что результат голосования определяется на основании наибольшего 

количества голосов «За» или «Против» участников онлайн-опроса. 
7. Результаты онлайн-опроса направляются в рабочую комиссию. Подведение 

итогов опроса рабочая комиссия производит не позднее, чем в течение одного дня со дня 
завершения голосования и оформляются протоколом. Протокол об итогах опроса 
подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте 
администрации Тайшетского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». Документация, связанная с проведением 
голосования, в течение одного года хранится в администрации Тайшетского городского 
поселения, а затем уничтожается. 

8. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Бычкова В.Д. 
тел. 2-04-45 



Приложение 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 06 мая 2024 года №390 

 
Перечень вопросов для онлайн - опроса 

 
№ пп Наименование  Результат голосования 

1 Поликлиника на 1000 посещений ОГБУЗ 
Тайшетской районной больницы в 
г.Тайшете 

за 

2 Поликлиника на 1000 посещений ОГБУЗ 
Тайшетской районной больницы в 
г.Тайшете 

против 

3 Иное  Предложения граждан 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 

 
 
 


